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ПЕТР IВСЬКАГРОМАДА
Громада - це Ти

ПРОВЕДЕННЯ ОБЛАСНОГО 
ФЕСТИВАЛЮ У С. СТАРІ ПЕТРІВЦІ

читайте на стор. 15

БЛАГОУСТРІЙ У ПЕТРІВСЬКІЙ ГРОМАДІ

читайте на стор. 3

ПОДАТКИ І ЗБОРИ у 2024 році 
залишаться на рівні 2023 р. 
Ознайомтеся з відповідним 

рішенням 
на стор. 5-11

#ЧИТАЙТЕУЦЬОМУНОМЕРI

ВИПУСКНИКИ - 2023 
#ШКОЛО,ПРОЩАВАЙ

Більшість учнів вже давно повернулися 
до громади, але основна частина майже так 
і не бачила свого навчального закладу – пе-
реважно ліцеї, гімназії, дитячі садки були 
зачинені для свої вихованців, а зустрічі з пе-
дагогами проходили через екран. Таким був 
цей навчальний рік. Та попри всі випробо-
вування, які доводиться проходити нашим 
дітям, а це війна, повітряні тривоги, ракети – 
цього року вони мали свято свого випускно-
го. Дев’ятикласники Лютізького ліцею свят-
кували свій випускний в укритті. А в день 
випускного у старопетрівчан 9 класу село 
Старі Петрівці зазнало руйнувань – це все, 
на жаль, назавжди викарбується у пам’яті в 
наших дітей.

Та хоч у душі тривога, на фото вони щас-
ливі та усміхнені, красиво вбрані, з гарними 
зачісками, голівудськими посмішками та 
впевненою поставою. Наша молодь чудова, 
найкраща, вона обов’язково житиме у неза-
лежній Україні.

Отож, нашим учням між повітряними 
тривогами вдалося створити святкову ат-
мосферу прощання зі школою. Були пісні 
та танці, квіти та святкові доріжки, якими 
пройшлися випускники, були слова вдяч-
ності та сльози прощання.

Всього цього року свідоцтва про здоб-
уття базової середньої освіти отримав 201 
учень, з яких з відзнакою – 20. 

Свідоцтво про здобуття повної загальної 
середньої освіти отримали 89 учнів, серед 
них закінчили заклад з відзнакою – 8 учнів. 
Назвемо їх поіменно:

Новопетрівський ліцей: 
Золоті медалі: Бурмака Дарія, Гриб Ірина, 

Кирієнко Каріна, Пономаренко Катерина, 
Сергієнко Юрій. 

Срібна медаль - Чорний Назарій.
Старопетрівський ліцей: 
Золоті медалі: Завертайло Валерія та Тімін 

Григорій.
Всіх вітаємо з високими показниками 

рівня знань.
Маленькі леді та джентльмени влаштува-

ли танці не гірше дорослих, співали дзвінко 
та голосно, а також впевнено декламували 
вірші. У стінах КЗДО «Петрик» вперше було 
таке свято, а випускали відразу чотири гру-
пи, тож два дні поспіль не вгавали веселощі 
найстарших вихованців дитсадка, які вже 
готуються стати школяриками. А там на 
них чекають нові друзі, завдання, виклики, 
дивовижний світ науки, багато цікаво, но-
вого та незвіданого.

Вітаємо всіх випускників нашої громади 
з такою важливою подією у житті й хоче-
мо побажати вам наполегливо працювати, 
впевнено прагнути, ніколи не сумніватися 
в собі та дорожити своєю мрією. Нехай ваш 
подальший шлях буде доброю і щасливою 
дорогою до успіху, нехай у вашому житті 
буде багато радості, любові та можливостей.

Фотозвіт випускних вечорів та останніх дзвоників на стор. 14

Лютізький ліцей Новопетрівський ліцей Старопетрівський ліцей
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ВАЖЛИВІ РІШЕННЯ

15 червня у приміщенні Петрівської сільсь-
кої ради у с. Лютіж відбулося засідання черго-
вої 38 сесії Петрівської сільської ради. Загалом 
розглянуто 32 питання. 

Ухвалено рішення про затвердження нових 
програм Петрівської сільської ради та внесен-
ня змін до тих, що вже є. Затверджено програ-
ми: «Матеріальне забезпечення дітей-сиріт та 
дітей позбавлених батьківського піклуван-
ня на території Петрівської сільської тери-
торіальної громади на 2023 рік», «Підтримка 
об’єднань співвласників багатоквартирних бу-
динків на 2023 рік». Зокрема виділено кошти:

-на встановлення пам’ятників трьом військо-
вим: Кацімону А.П., Пікузі В.І., Шупику В.М.;

-роботи по реконструкції  водопровідної ме-
режі по вул. Князя Святослава  в с. Старі Петрівці;

-капітальний ремонт з заходами енергозбе-
реження,  енергоефективності, термомодерні-
зацією  Новопетріівської гімназії №1;

-поточний ремонт найпростішого укриття 
Старопетрівського ліцею;

-придбання погружних фекальних насосів (4 
шт)  для КП «Петрівський ККП»;

-придбання елементів дитячого майданчика 

у с. Лютіж на вул. Шевченка;
-відновлення дорожньої розмітки та ремонт 

засобів регулювання дорожнього руху;
-поточний ремонт вуличного освітлення в с. 

Гута-Межигірська;
-капітальний ремонт дощової   каналізації по 

вул. Ярослава Мудрого в с. Нові Петрівці;
-поточний (ямковий) ремонт доріг в с.Нові Пе-

трівці, Старі Петрівці, Лютіж, Гута- Межигірська;
-придбання автомобіля для користування До-

бровільчим формуванням Петрівської громади;
-капітальний ремонт найпростішого укрит-

тя КНП «Петрівський консультативно-діагно-
стичний центр» по вул. Захисників України, 78 
у с. Нові Петрівці;

-встановлення павільйонів для зупинок гро-
мадського транспорту (2шт.) у с.Нові Петрівці;

-капітальний ремонт стели при в’їзді в с. 
Старі Петрівці;

-капітальний ремонт укриття у дитячому 
садку «Петрик».

Ухвалили рішення передати кошти з бюд-
жету Петрівської  сільської  територіальної 
громади на підтримку військовим частинам 
А3723 та А3077. 

ПРАВОПОРЯДОК
Петрівський сільський голова Радіон 

Старенький провів нараду з поліцейськи-
ми офіцерами нашої громади. Обговорили 
криміногенну ситуацію в громаді, пробле-
ми та потреби для належного виконання 
роботи правоохоронців. 

Дивлячись на показники по вчиненню 
правопорушень та злочинів, то цифри сут-
тєво менші, ніж 2-3 роки тому, але й вони 
не маленькі. 

Так, зокрема, на території громади зафік-
совано з початку року 56 ДТП, в тому чис-
лі, кожне п’яте за участю пішоходів, з них 
95% порушення на центральній дорозі. За 
цей рік до поліції надійшло 117 викликів з 
повідомленнями про домашнє насильство, 
6 злочинів, скоєних проти життя та здо-

ров’я інших осіб, 40 середніх та легких, 39 
крадіжок (переважно в магазинах), 10 ви-
падків шахрайських дій.

У нас на сьогодні три офіцери громади, 
розраховуємо в найближчий рік на по-
повнення ще одним поліцейським. 

Зараз у нас один пункт (станція) їх дис-

локації - адмінбудівля сільської 
ради в Старих Петрівцях, але 
незабаром відкриємо ще один 
пункт в Нових Петрівцях, також 
в приміщенні сільської ради. Тут 
ми вже провели необхідний ре-
монт, частково придбали меблі, 
зараз купуємо необхідну оргтех-
ніку. 

Найближчим часом придбаємо 
прилад для фіксації вживання ал-

коголю водіями ТЗ - «Драгер». 
Є потреба ще в одному автомобілі. 
Нещодавно в Україні відзначали День 

поліцейського офіцера громади.
З цієї нагоди голова вручив подяки на-

шим поліцейським. 

За ініціативи небайдужого мешканця на-
шої громади Андрія Дзюби та ГО «Жіночий 
консорціум України» за фінансової підтрим-
ки Oxfam постраждалі у червні від російської 
агресії старопетрівчани отримали матеріаль-
ну допомогу на загальну суму 1,5 млн грн. 
Всього вдалося охопити 64 домогосподар-
ства, у яких проживає 227 людей, будинки 
яких постраждали від обстрілів найбільше. 
Кошти вже почали надходити на рахунки по-
страждалим. 

Ми щиро вдячні ГО «Жіночий консорціум 

України», що відгукнулися зарадити люд-
ському горю, що сталося у нашій громаді. 
Сьогодні кожна добра справа, кожен прояв 
людяності й доброти - це крок до світла, що 
обов'язково переможе темряву, зло, насилля 
й наблизить нас до перемоги.

Це не перша допомога  ГО «Жіночий кон-
сорціум України». Цього року жителям нашої 
громади, всього 51 родині з соціально неза-
хищених верств населення була надана гу-
манітарна та фінансова допомога на загальну 
суму 400 тис. грн.

ДОБРІ СПРАВИ

Зруйновані  будинки у с. Старі Петрівці від обстрілів 16 червня 2023 р.
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БЛАГОУСТРІЙ У ГРОМАДІ

Як правило, у літню пору по благоустрою проводиться левова частка робіт із запланованого. Цього літа роботи 
проходять більш-менш стабільно, наскільки це можливо в умовах війни, погода також дозволяє. 

Завдяки зусиллям наших працівників з благоустрою, а також підрядним організаціям зроблено чимало - на-
даємо відповідний фотозвіт. З останнього, що не може не радувати - хочемо подякувати БФ Reinvent Ukraine, ТОВ 
"КОАТІНГ ІНДАСТРІ", ТОВ "Сервіс Столиця Інновейшн" та Парощуку Ярославу за реставрацію дитячого майданчи-
ка у с. Гута-Межигірська.

Оновлений дитячий майданчик у 
с. Гута-Межигірська

Ремонт у дитсадку "Пролісок", с. Старі Петрівці
Встановлено відеокамеру 
у дитячому садку "Петрик"

СПІЙМАВСЯ
Як то кажуть, «на гаря-

чому»  спіймали поруш-
ника правил благоустрою, 
який викидав купу сміття 
зі свого автомобіля у недо-
зволеному для цього місці 
у с. Нові Петрівці.

Заступник Петрівсь-
кого сільського голови 
Михайло Дикун спільно 
з інспекторами відділу 
благоустрою та поліцей-
ським офіцером громади 
провели бесіду з поруш-
ником, змусили прибрати 

сміття назад в автомобіль 
та склали відповідний ад-
міністративний протокол. 
Мешканець Києва, який 
чомусь вирішив, що нашу 
громаду можна засмічува-
ти, тепер буде змушений 
сплатити штраф за вчине-
не правопорушення.

Нагадуємо всім, що такі 
випадки будуть каратися 
згідно з Кодексом України 
про адміністративні пра-
вопорушення (стаття 152).

ЧАТ-БОТ

Шановні жителі Петрівської громади!
У месенджері «Телеграм» відновив свою 

роботу чат-бот з благоустрою. 
Тепер він має ім’я Петро та його можна 

знайти за посиланням @petroUA_bot.
Якщо ви знаєте про проблемні міс-

ця громади – надсилайте свою заявку та 
очікуйте її виконання.

Алгоритм дій наступний:
Знаходите в телеграмі чат-бот @

petroUA_bot.
Долучаєтесь до чату, натиснувши Start.
Використовуючи підказки, надсилаєте 

опис проблеми, фото та геолокацію.
Чат-бот формує надану вами інфор-

мацію в цілісну заявку і направляє її в 
базу даних.

Кожна заявка надсилається праців-
нику, відповідальному за цю роботу.

Вам прийде звіт про усунення про-
блеми, також ви самостійно можете 
відстежувати, чи виконано вашу заяв-
ку, зайшовши у розділ «Мої заявки».

Ремонт  вуличного 
освітлення, 
с. Старі Петрівці

Ремонт даху у Новопетрівській гімназії  №2

Ремонт туалетів у Старопетрівському ліцеї Ямковий ремонт у с. Лютіж Ремонт дитячого майданчика на вул. Межигірській, 
с. Нові Петрівці

Утилізація зданих людьми старих ламп 
за програмою "Обмін лампочок "

Ремонт укриття у 
Петрівському консультатив-
но-діагностичному центрі

Заміна водопроводу на 
вул Межигірській,
с. Старі Петрівці
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УКРИТТЯ ПЕТРІВСЬКОЇ ГРОМАДИ
Перелік найпростіших укриттів, розміщених на території Петрівської сільської територіальної громади,
що працюють цілодобово: 
• Петрівська школа мистецтв, с. Нові Петрівці, вул. Свято-Покровська, 169. 
• Комунальний заклад дошкільної освіти (ясла-садок) комбінованого типу «Петрик» Петрівської сільської     
   ради, с. Нові Петрівці, вул. Ново-Київська, 137. 
• Старопетрівський ліцей Петрівської сільської ради, с. Старі Петрівці, вул. Князя Святослава, 171 а.  
• Лютізький ліцей Петрівської сільської ради, с. Лютіж, вул. Визволителів, 51.

Школа мистецтв КЗДО "Петрик" Свято-Покровська церква Старопетрівський ліцей Храм Різдва 
Пресвятої Богородиці Лютізький ліцей 

КАРТА УКРИТТІВ

1 липня військовій частині 3077 виповнилося 31 рік. Незважаючи 
на важкі часи, військовослужбовцям вдалося трохи відволіктися від 
своєї буденності та  зібратися напередодні у Новопетрівському бу-
динку культури, щоб відзначити своє свято. На заході нагородили 
кращих бійців та вшанували тих, хто загинув за нашу свободу.

Захід відвідав Петрівський сільський голова Радіон Старенький. 
Привітав всіх зі святом та також вручив подяки та пам’ятні подарун-
ки бійцям. 

Молитву за Україну та всіх бійців прочитав капелан в/ч 3077 отець 
Василь Хомин.

Після урочистої частини на військовослужбовців чекав святковий 
концерт. Свої виступи подарували артисти Петрівської громади: Со-
фія Бевз, Тетяна Сергєєва, театр пісні й танцю «Серпанок», спортивна 
студія чирлідингу «Black Cats», а також гості – Ігор Кругляк, Андрій 
Кожухар, Катя Попович, Люся Кава, вокальний гурт «Червоні маки», 
Тоня Матвієнко, Павло Зібров, Камалія.

Вітаємо військових з цим визначним днем!
Слава Україні!
Слава Героям!

СВЯТО ДЛЯ ВІЙСЬКОВИХ

Про припинення діяльності 
церков московського патріархату

Київська обласна рада проголосувала за звер-
нення до Верховної ради, де просять припинити 
діяльність Української православної церкви Мо-
сковського патріархату в Київській області.

Зокрема, 8 червня, депутати підтримали 
проєкт рішення "Про забезпечення зміцнення 
національної безпеки у сфері свободи совісті та 
діяльності релігійних організацій на території 
Київської області".

"Обласна рада, на жаль, не має повноважень 
заборонити їхню діяльність, тому мова йде про 
звернення до Верховної Ради, яка зможе це зро-
бити на законодавчому рівні", — пояснила за-
ступниця голови Київоблради Тетяна Семенова.

Єдиний орган, який має повноваження припи-
нити діяльність церков московського патріар-
хату на території Україїни – це Верховна Рада 
України.
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#ОФIЦIЙНО ПОДАТКИ І ЗБОРИ НА 2024 РІК

 ПЕТРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ВИШГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
Тридцять восьма сесія 

восьмого скликання
     «15» червня 2023 року №1484                                  

РІШЕННЯ

Про встановлення місцевих по-
датків і зборів на 2024 рік 

Керуючися статтями 7, 10, 12, пун-
ктом 266.4 статті 266,  пунктом 284.1 
статті 284 Податкового кодексу 
України, Указами Президента «Про 
введення воєнного стану в Україні» 
від 24.02.2022 № 64/2022, «Про про-
довження строку дії воєнного стану 
в Україні» від 01.05. 2023 № 254/2023, 
відповідно до пункту 24 частини 
першої статті 26 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в 
Україні», Петрівська сільська рада 
ВИРІШИЛА:
1.Встановити з 01.01.2024 року на 
території Петрівської сільської те-
риторіальної громади наступні  міс-
цеві податки та збори:
1.1. податок на майно:
1.1.1. плата за землю;
1.1.2. податок на нерухоме майно, 
відмінне від земельної ділянки;
1.1.3. транспортний податку;
1.2. туристичний збір;
1.3. єдиний податок.
2. Затвердити положення про міс-
цеві податки і збори, вказані в пун-
кті 1 цього рішення, згідно з додат-
ком 1.
3. Установити на території Петрівсь-
кої сільської територіальної грома-
ди:
3.1. ставки земельного податку згід-
но з додатком 2;
3.2. пільги для фізичних та юридич-
них осіб, надані відповідно до пун-
кту 284.1 статті 284 Податкового ко-
дексу України, із сплати земельного 
податку за переліком згідно з додат-
ком 3;
3.3. ставки податку на нерухоме 
майно, відмінне від земельної ділян-
ки згідно з додатком 4;
3.4. пільг для фізичних та юридич-
них осіб, надані відповідно до під-
пункту 266.4.2 пункту 266.4 статті 
266 Податкового кодексу України, із 
сплати податку на нерухоме майно, 
відмінне від земельної ділянки згід-
но з додатком 5.
4. Доручити секретарю Петрівської 
сільської ради Костюк С.О., забезпе-
чити офіційне оприлюднення цього 
рішення.
5. Контроль за виконанням рішення 
покласти на постійну депутатську 
комісію з питань бюджету, фінансів, 
соціально-економічного розвитку, 
інвестиційної діяльності, підприєм-
ництва та зовнішньоекономічних 
зв’язків.
6. Це рішення набирає чинності з 
01.01.2024 року.

                            Сільський голова                  
Радіон СТАРЕНЬКИЙ

Додаток 1                                                                      
до рішення Петрівської 
сільської ради  № 1484 

від 15.06.2023 р. 
Положення

про місцеві податки і збори

Розділ І. ПЛАТА ЗА ЗЕМЛЮ
1.  Загальне положення
Плата за землю - обов'язковий 
платіж у складі податку на майно, 
що справляється у формі земельно-
го податку та орендної плати за зе-
мельні ділянки.
2. Платники плати за землю.
2.1. Платниками плати за землю є:
2.1.1. платники земельного податку:
2.1.1.1. власники земельних ділянок, 
земельних часток (паїв);
2.1.1.2. землекористувачі, яким від-
повідно до закону надані у користу-
вання земельні ділянки державної 
та комунальної власності на правах 
постійного користування;
2.1.2. платники орендної плати - зем-
лекористувачі (орендарі) земельних 
ділянок державної та комунальної 
власності на умовах оренди.
2.2. Особливості справляння подат-
ку суб’єктами господарювання, які 
застосовують спрощену систему 
оподаткування, обліку та звітності, 
встановлюються Податковим кодек-
сом України.
3. Об’єкти оподаткування платою за 
землю.
3.1. Об’єктами оподаткування пла-
тою за землю є:
3.1.1. об’єкти оподаткування земель-
ним податком:
3.1.1.1. земельні ділянки, які перебу-
вають у власності;
3.1.1.2. земельні частки (паї), які пе-
ребувають у власності;
3.1.1.3. земельні ділянки державної 
та комунальної власності, які пере-
бувають у володінні на праві постій-
ного користування;
3.1.2. об’єкти оподаткування оренд-
ною платою - земельні ділянки дер-
жавної та комунальної власності, 
надані в користування на умовах 
оренди.
4. База оподаткування платою за 
землю
4.1. Базою оподаткування є:
4.1.1. нормативна грошова оцінка 
земельної ділянки з урахуванням 
коефіцієнта індексації, визначеного 
відповідно до порядку, встановле-
ного Податковим кодексом України;
271.1.2. площа земельної ділянки, 
нормативну грошову оцінку якої не 
проведено.
База оподаткування по земельних 
частках (паях) визначається згід-
но із даними земельних ділянок, на 
які фізичні особи мають право як 
власники земельних часток (паїв), з 
урахуванням підпунктів 271.1.1 та 
271.1.2 пункту 271.1. статті 271 По-
даткового кодексу України.
5. Ставка земельного податку
5.1. Ставки податку за земель-
ні ділянки, встановлюються у 
розмірах, згідно з Додатком 2 до 

рішення Петрівської сільської ради 
«Про встановлення місцевих подат-
ків і зборів на 2023 рік».
6.Податковий період для плати за 
землю
6.1.Базовий податковий (звітний) 
період для плати за землю вста-
новляється Податковим кодексом 
України.
7.Порядок обчислення плати за зем-
лю
7.1.Підставою для нарахування зе-
мельного податку є:
а) дані державного земельного када-
стру;
б) дані Державного реєстру речових 
прав на нерухоме майно;
в) дані державних актів, якими по-
свідчено право власності або право 
постійного користування земель-
ною ділянкою (державні акти на 
землю);
г) дані сертифікатів на право на зе-
мельні частки (паї);
ґ) рішення органу місцевого са-
моврядування про виділення зе-
мельних ділянок у натурі (на місце-
вості) власникам земельних часток 
(паїв);
д) дані інших правовстановлюючих 
документів, якими посвідчується 
право власності або право користу-
вання земельною ділянкою, право 
на земельні частки (паї).
7.2.Порядок обчислення плати за 
землю встановлюється Податковим  
кодексом України.
8.Строк сплати плати за землю
8.1.Строк та порядок сплати плати 
за землю встановлюється Податко-
вим  кодексом України.
9.Пільги щодо сплати земельного 
податку для фізичних та юридичних 
осіб
9.1.Пільги щодо сплати земельного 
податку для фізичних та юридичних 
осіб встановлюються Податковим 
кодексом України. 
9.2.Пільги для фізичних та юридич-
них осіб, надані відповідно до пун-
кту 284.1 статті 284 Податкового ко-
дексу України, із сплати земельного 
податку встановлюються у розмірах 
та в порядку, згідно з Додатком 3 до 
рішення Петрівської сільської ради 
«Про встановлення місцевих подат-
ків і зборів на 2023 рік».
10.Земельні ділянки, які не підляга-
ють оподаткуванню земельним по-
датком
10.1.Земельні ділянки, які не підля-
гають оподаткуванню земельним 
податком встановлюються Податко-
вим кодексом України.
11.Особливості оподаткування пла-
тою за землю
11.1.Особливості оподаткування 
платою за землю встановлюються 
Податковим кодексом України.
12. Орендна плата
12.1.Підставою для нарахування 
орендної плати за земельну ділян-
ку є договір оренди такої земельної 
ділянки.
Петрівська сільська рада до 1 люто-
го подає контролюючому органу пе-
реліки орендарів, з якими укладено 
договори оренди землі на поточний 

рік, та інформує контролюючий ор-
ган про укладення нових, внесення 
змін до існуючих договорів оренди 
землі та їх розірвання до 1 числа мі-
сяця, що настає за місяцем, у якому 
відбулися зазначені зміни.
12.2. Платником орендної плати є 
орендар земельної ділянки.
12.3.Об'єктом оподаткування є зе-
мельна ділянка, надана в оренду.
12.4.Розмір та умови внесення 
орендної плати встановлюються у 
договорі оренди землі.
12.5.Розмір орендної плати встанов-
люється у договорі оренди землі 3рке 
урахуванням положень Податкового 
кодексу України.
12.6.Плата за суборенду земель-
них ділянок не може перевищувати 
орендної плати.
12.7.Пільги по сплаті орендної плати 
не передбачені.
13.Індексація нормативної грошової 
оцінки земель
13.1.Для визначення розміру зе-
мельного податку та орендної плати 
використовується нормативна гро-
шова оцінка земельних ділянок.
13.2.Нормативна грошова оцінка зе-
мельних ділянок підлягає індексації 
відповідно до діючого законодав-
ства України.
14.Строк та порядок подання звіт-
ності про обчислення і сплату плати 
за землю
14.1.Строк та порядок подання звіт-
ності про обчислення і сплату плати 
за землю встановлюється Податко-
вим кодексом України.
Розділ ІІ. ПОДАТОК НА НЕ-
РУХОМЕ МАЙНО, ВІДМІННЕ 
ВІД ЗЕМЕЛЬНОЇ ДІЛЯНКИ
1.  Платники податку
1.1.Платниками податку є фізичні та 
юридичні особи, в тому числі нере-
зиденти, які є власниками об’єктів 
житлової та/або нежитлової нерухо-
мості.
1.2.Визначення платників податку 
в разі перебування об’єктів житло-
вої та/або нежитлової нерухомості 
у спільній частковій або спільній 
сумісній власності кількох осіб:
а)якщо об’єкт житлової та/або не-
житлової нерухомості перебуває у 
спільній частковій власності кількох 
осіб, платником податку є кожна з 
цих осіб за належну їй частку;
б)якщо об’єкт житлової та/або не-
житлової нерухомості перебуває у 
спільній сумісній власності кіль-
кох осіб, але не поділений в натурі, 
платником податку є одна з таких 
осіб-власників, визначена за їх зго-
дою, якщо інше не встановлено су-
дом;
в)якщо об’єкт житлової та/або не-
житлової нерухомості перебуває у 
спільній сумісній власності кількох 
осіб і поділений між ними в натурі, 
платником податку є кожна з цих 
осіб за належну їй частку.
2. Об’єкт оподаткування
2.1.Об’єктом оподаткування є об’єкт 
житлової та нежитлової нерухомості, 
в тому чисті його частка.
2.2.Перелік об’єктів, які не є об’єк-
там оподаткування встановлюються 
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Податковим кодексом України.  
3.База оподаткування
3.1.Базою оподаткування є загальна 
площа об’єкта житлової та нежит-
лової нерухомості, в тому числі його 
часток.
3.2.База оподаткування об’єктів 
житлової та нежитлової нерухо-
мості, в тому числі їх часток, які пе-
ребувають у власності фізичних осіб, 
та юридичних осіб  обчислюється 
відповідно до Податкового кодексу 
України.  
4. Пільги із сплати податку
4.1. Пільги щодо сплати податку для 
фізичних осіб встановлюються По-
датковим кодексом України. 
4.2. Пільги для фізичних та юридич-
них осіб, надані відповідно до під-
пункту  266.4.2 пункту 266.4 статті 
266 Податкового кодексу України, 
із сплати податку встановлюються 
у розмірах, згідно з Додатком 5 до 
рішення Петрівської сільської ради 
«Про встановлення місцевих подат-
ків і зборів на 2023 рік».
4.3.Пільги з податку, передбачені 
підпунктами 4.1., 4.2. цього пункту, 
для фізичних осіб не застосовуються 
до:
об’єкта/об’єктів оподаткування, 
якщо площа такого/таких об’єкта/
об’єктів перевищує п’ятикратний 
розмір неоподатковуваної площі, 
встановленої підпунктом 266.4.1 
пункту 266.4 статті 266 Податкового 
кодексу України;
об’єкта/об’єктів оподаткування, що 
використовуються їх власниками з 
метою одержання доходів (здають-
ся в оренду, лізинг, позичку, вико-
ристовуються у підприємницькій 
діяльності).
5.Ставка податку
5.1.Ставки податку, встановлюються 
у розмірах, згідно з Додатком 4 до 
рішення Петрівської сільської ради 
«Про встановлення місцевих подат-
ків і зборів на 2023 рік».
6.Податковий період
6.1.Базовий податковий (звітний) 
період дорівнює календарному року.
7.Порядок обчислення суми податку
7.1.Порядок обчислення податку 
встановлюється Податковим  кодек-
сом України.
8. Порядок обчислення сум податку 
в разі зміни власника об’єкта опо-
даткування податком
8.1. У разі переходу права власності 
на об’єкт оподаткування від одного 
власника до іншого протягом кален-
дарного року податок обчислюється 
для попереднього власника за період 
з 1 січня цього року до початку того 
місяця, в якому він втратив право 
власності на зазначений об’єкт опо-
даткування, а для нового власника - 
починаючи з місяця, в якому виник-
ло право власності. 
9. Порядок сплати податку 
9.1. Податок сплачується за міс-
цем розташування об’єкта/об’єктів 
оподаткування і зараховується до 
відповідного бюджету згідно з по-
ложеннями Бюджетного кодексу 
України. 
10. Строки сплати податку 

10.1. Строки сплати податку вста-
новлюється Податковим  кодексом 
України. 
11. Строк та порядок подання звіт-
ності про обчислення і сплату по-
датку
11.1. Строк та порядок подання звіт-
ності про обчислення і сплату по-
датку встановлюється Податковим 
кодексом України.
Розділ ІІІ. ТРАНСПОРТНИЙ 
ПОДАТОК
1. Платники податку
1.1.Платниками транспортного по-
датку є фізичні та юридичні особи, 
в тому числі нерезиденти, які мають 
зареєстровані в Україні згідно з чин-
ним законодавством власні легкові 
автомобілі, що відповідно до під-
пункту 3.2.1 пункту 3.2 цього Поло-
ження є об’єктами оподаткування.
2.Об’єкт оподаткування
2.1.Об’єктом оподаткування є лег-
кові автомобілі, з року випуску яких 
минуло не більше п’яти років (вклю-
чно) та середньоринкова вартість 
яких становить понад 375 розмірів 
мінімальної заробітної плати, вста-
новленої законом на 1 січня подат-
кового (звітного) року.
Така вартість визначається відповід-
но до Податкового  кодексу України. 
3.База оподаткування
3.1.Базою оподаткування є легковий 
автомобіль, що є об’єктом оподатку-
вання відповідно до підпункту 2.1 
пункту 2 цього Розділу.
4.Ставка податку
4.1.Встановити ставку податку з роз-
рахунку на календарний рік у розмірі 
25000 гривень за кожен легковий ав-
томобіль, що є об’єктом оподатку-
вання відповідно до підпункту 2.1 
пункту 2 цього Розділу.
5. Податковий період
5.1. Базовий податковий (звітний) 
період дорівнює календарному року.
6. Порядок обчислення та сплати по-
датку
6.1. Обчислення суми податку з 
об’єкта/об’єктів оподаткування фі-
зичних та юридичних осіб здійс-
нюється відповідно до Податкового  
кодексу України.
6.2. Податок сплачується за місцем 
реєстрації об’єктів оподаткування і 
зараховується до відповідного бюд-
жету згідно з положеннями Бюджет-
ного кодексу України.
7. Строки сплати податку
7.1. Транспортний податок спла-
чується:
а) фізичними особами - протягом 
60 днів з дня вручення податкового 
повідомлення-рішення;
б) юридичними особами - авансови-
ми внесками щокварталу до 30 чис-
ла місяця, що наступає за звітним 
кварталом, які відображаються в 
річній податковій декларації.
Розділ IV. ТУРИСТИЧНИЙ 
ЗБІР
1.Загальні положення
1.1.Туристичний збір – це місцевий 
збір, кошти від якого зараховуються 
до місцевого бюджету. 
1.2.Внутрішній туризм для цілей 

розділу XII «Податок на майно» По-
даткового кодексу України - перемі-
щення в межах території України 
громадян України та/або осіб, які 
постійно проживають на території 
України, в пізнавальних, професій-
но-ділових чи інших цілях.
1.3.В’їзний туризм для цілей розділу 
XII «Податок на майно» Податкового 
кодексу України - прибуття на тери-
торію України та/або переміщення в 
межах території України осіб, які по-
стійно не проживають на території 
України, в пізнавальних, професій-
но-ділових чи інших цілях.
2.Платники збору
2.1.Платниками збору є громадяни 
України, іноземці, а також особи без 
громадянства, які прибувають на 
територію Петрівської сільської те-
риторіальної громади, та тимчасово 
розміщуються у місцях проживання 
(ночівлі), визначених підпунктом 5.1 
пункту 5 цього Розділу.
2.2.Перелік осіб, які не можуть бути 
платниками збору встановлюється 
Податковим  кодексом України.
3.Ставка збору
3.1.Ставка туристичного збору вста-
новлюється за кожну добу тимча-
сового розміщення особи у місцях 
проживання (ночівлі), визначе-
них підпунктом 5.1 пункту 5 цього 
Розділу, у розмірі 0,5 відсотка - для 
внутрішнього туризму та 5 відсотків 
- для в’їзного туризму від розміру 
мінімальної заробітної плати, вста-
новленої законом на 1 січня звітного 
(податкового) року, для однієї особи 
за одну добу тимчасового розміщен-
ня.
4.База справляння збору
4.1.Базою справляння збору є за-
гальна кількість діб тимчасового 
розміщення у місцях проживання 
(ночівлі), визначених підпунктом 5.1 
пункту 5 цього Розділу.
5.Податкові агенти та місця прожи-
вання (ночівлі)
5.1.Справляння збору здійснюється 
з тимчасового розміщення у таких 
місцях проживання (ночівлі):
а) готелі, кемпінги, мотелі, гурто-
житки для приїжджих, хостели, бу-
динки відпочинку, туристичні бази, 
гірські притулки, табори для відпо-
чинку, пансіонати та інші заклади 
готельного типу, санаторно-курорт-
ні заклади;
б) житловий будинок, прибудова до 
житлового будинку, квартира, ко-
тедж, кімната, садовий будинок, дач-
ний будинок, будь-які інші об’єкти, 
що використовуються для тимчасо-
вого проживання (ночівлі).
5.2. Справляння збору здійснюється 
такими податковими агентами:
а) юридичними особами, філіями, 
відділеннями, іншими відокремле-
ними підрозділами юридичних осіб 
згідно з підпунктом 7.2 пункту 7 
цього Розділу, фізичними особами 
- підприємцями, які надають послу-
ги з тимчасового розміщення осіб у 
місцях проживання (ночівлі), визна-
чених підпунктом 5.1 пункту 5 цього 
Розділу;
б)квартирно-посередницькими 

організаціями, які направляють 
неорганізованих осіб з метою їх 
тимчасового розміщення у місцях 
проживання (ночівлі), визначених 
підпунктом «б» підпункту 5.1 пун-
кту 5 цього Розділу, що належать 
фізичним особам на праві власності 
або на праві користування за дого-
вором найму;
в)юридичними особами, які уповно-
важуються Петрівською сільською 
радою, справляти збір на умовах 
договору, укладеного з відповідною 
радою.
Перелік податкових агентів та ін-
формація про них розміщуються 
та оприлюднюються на офіційному 
веб-сайті Петрівської сільської ради.
6.Особливості справляння збору
6.1.Платники збору сплачують суму 
збору авансовим внеском перед 
тимчасовим розміщенням у місцях 
проживання (ночівлі) податковим 
агентам, які справляють збір за став-
ками, у місцях справляння збору та з 
дотриманням інших вимог, визначе-
них рішенням Петрівської сільської 
ради.
За один і той самий період перебу-
вання платника збору на території 
Петрівської сільської територіальної 
громади, повторне справляння збо-
ру, вже сплаченого таким платником 
збору, не допускається.
6.2.Особа здійснює тимчасове розмі-
щення платника збору у місцях 
проживання (ночівлі), що належать 
такій особі на праві власності або 
на праві користування, виключно 
за наявності у платника збору доку-
мента, що підтверджує сплату ним 
туристичного збору відповідно до 
Податкового кодексу України та рі-
шення Петрівської сільської ради.
6.3.У разі дострокового залишення 
особою, яка сплатила туристичний 
збір, території Петрівської сільсь-
кої територіальної громади, сума 
надмірно сплаченого збору підлягає 
поверненню такій особі у встановле-
ному Податковим кодексом України 
порядку.
7.Порядок сплати збору
7.1.Податкові агенти сплачують збір 
за своїм місцезнаходженням що-
квартально, у визначений для квар-
тального звітного (податкового) 
періоду строк та відповідно до по-
даткової декларації за звітний (по-
датковий) квартал.
7.2.Податковий агент, який має 
підрозділ без статусу юридичної осо-
би, що надає послуги з тимчасового 
розміщення у місцях проживання 
(ночівлі) не за місцем реєстрації та-
кого податкового агента зобов’яза-
ний зареєструвати такий підрозділ 
як податкового агента туристичного 
збору в органі державної податко-
вої служби за місцезнаходженням 
підрозділу.
7.3.Базовий податковий (звітний) 
період дорівнює календарному квар-
талу.
8.Податковий обов’язок 
8.1.Податковим обов’язком визна-
чається обов’язок платника сплати-
ти суму податку в порядку і стро-
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ки, визначені Податковим кодексом 
України та цим Положенням.
8.2.Податковий обов’язок виникає у 
платника за кожним податком і збо-
ром.
8.3.Податковим обов’язком є без-
умовним і першочерговим стосов-
но інших неподаткових обов’язків 
платника податків, крім випадків 
передбачених Податковим кодексом 
України.
8.4.Виконання податкового обов’яз-
ку може здійснюватися платником 
податку самостійно або за допомо-
гою свого представника чи податко-
вого агента.
8.5.Відповідальність за невиконання 
або неналежне виконання податко-
вого обов’язку несе платник податку, 
крім випадку, визначених Податко-
вим кодексом України.
Розділ V. ЄДИНИЙ ПОДАТОК
1.Платники податку
1.1.Платниками єдиного податку є 
фізичні особи - підприємці, які за-
стосовують спрощену систему опо-
даткування, обліку та звітності, та 
поділяються на такі групи платників 
єдиного податку:
1) перша група - фізичні особи - 
підприємці, які не використовують 
працю найманих осіб, здійснюють 
виключно роздрібний продаж то-
варів з торговельних місць на рин-
ках та/або провадять господарську 
діяльність з надання побутових по-
слуг населенню і обсяг доходу яких 
протягом календарного року не пе-
ревищує 167 розмірів мінімальної 
заробітної плати, встановленої зако-
ном на 1 січня податкового (звітно-
го) року;
2)друга група - фізичні особи - під-
приємці, які здійснюють господар-
ську діяльність з надання послуг, у 
тому числі побутових, платникам 
єдиного податку та/або населенню, 
виробництво та/або продаж товарів, 
діяльність у сфері ресторанного го-
сподарства, за умови, що протягом 
календарного року відповідають су-
купності таких критеріїв:
не використовують працю найманих 
осіб або кількість осіб, які перебува-
ють з ними у трудових відносинах, од-
ночасно не перевищує 10 осіб;
обсяг доходу не перевищує 834 
розміри мінімальної заробітної пла-
ти, встановленої законом на 1 січня 
податкового (звітного) року.
Дія цього підпункту не поширюєть-
ся на фізичних осіб - підприємців, 
які надають посередницькі послуги 
з купівлі, продажу, оренди та оціню-
вання нерухомого майна (група 70.31 
КВЕД ДК 009:2005), а також здійс-
нюють діяльність з виробництва, 
постачання, продажу (реалізації) 
ювелірних та побутових виробів з до-
рогоцінних металів, дорогоцінного 
каміння, дорогоцінного каміння ор-
ганогенного утворення та напівдоро-
гоцінного каміння. Такі фізичні осо-
би - підприємці належать виключно 
до третьої групи платників єдиного 
податку, якщо відповідають вимогам, 
встановленим для такої групи;

2.2.Перелік фізичних осіб - під-
приємців, які не можуть бути плат-
никами єдиного податку, зазначений 
в Податковому кодексі України.
3.Ставки податку
3.1.Ставки єдиного податку для плат-
ників першої групи встановлюються 
у відсотках (фіксовані ставки) до 
розміру прожиткового мінімуму для 
працездатних осіб, встановленого 
законом на 1 січня податкового (звіт-
ного) року (далі у цій главі - прожит-
ковий мінімум), другої групи - у від-
сотках (фіксовані ставки) до розміру 
мінімальної заробітної плати, вста-
новленої законом на 1 січня податко-
вого (звітного) року (далі у цій главі 
- мінімальна заробітна плата).
3.2.Фіксовані ставки єдиного подат-
ку для фізичних осіб - підприємців, 
які здійснюють господарську діяль-
ність, незалежно від виду господар-
ської діяльності, з розрахунку на ка-
лендарний місяць, становлять:
1)для першої групи платників єди-
ного податку - 10 відсотків розміру 
прожиткового мінімуму;
2)для другої групи платників єди-
ного податку - 20 відсотків розміру 
мінімальної заробітної плати.
4.Об’єкт оподаткування єдиного по-
датку
4.1.Об’єкт оподаткування єдиного 
податку встановлюється Податко-
вим  кодексом України.
5.База оподаткування єдиного подат-
ку
5.1.База оподаткування єдиного по-
датку встановлюється Податковим  
кодексом України.
6.Порядок обчислення єдиного по-
датку
6.1.Порядок обчислення єдиного по-
датку встановлюється Податковим  
кодексом України.
7.Податковий період
7.1.Податковий період встанов-
люється Податковим  кодексом 
України.
8.Строк та порядок сплати єдиного 
податку;
8.1.Строк та порядок сплати єдиного 
податку встановлюється Податко-
вим  кодексом України.
9.Строк та порядок подання звіт-
ності про обчислення і сплату єди-
ного податку
9.1.Строк та порядок подання звіт-
ності про обчислення і сплату єди-
ного податку встановлюється Подат-
ковим  кодексом.

              
ОГОЛОШЕННЯ

Головне управління Пенсійного 
фонду України у Київській області 
звертається до фізичних осіб-під-
приємців, 

зокрема зареєстрованих на тери-
торії Петрівської громади, 

з проханням сплатити єдиний со-
ціальний внесок (ЄСВ) та погасити 
свою заборгованість.

Завдяки надходженням від сплати 
ЄСВ держава має ресурси і вчасно 
спрямовує кошти зокрема на випла-
ту пенсій населенню.
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Петрівська сільська рада запрошує 
на посаду:
Фахівець з публічних закупівель
Кваліфікаційні вимоги до кандидатів: 
громадянин України, вільне володіння 
державною мовою, вища освіта не ниж-
че ступеня спеціаліста за економічним 
або юридичним напрямом професійно-
го спрямування, наявність сертифіката 
фахівця з публічних закупівель, досвід 
роботи у сфері публічних закупівель (зі 
сторони замовника) не менш 1-го року.
Контактний телефон: (04596)45−366 Юлія 
Петрівна
Умови: адреса робочого місця: вулиця 
Свято — Покровська, 171, село Нові Пе-
трівці, Вишгородський район, Київська 
область
Графік роботи з 8.00 до 17.15 (п'ятниця до 
16.00) субота, неділя — вихідний. Повний 
соцпакет.
Обов’язки: Організація та проведення 
процедур закупівель із забезпеченням 
їх об'єктивності та неупередженості від-
повідно до законодавства:
•Складає та затверджує річний план за-
купівель.
•Обирає процедури закупівлі та прово-
дить їх.
•Забезпечує рівні умови для всіх учас-
ників, об'єктивний та чесний вибір пере-
можця.
•Забезпечує складання, затвердження та 
зберігання відповідних документів з пи-
тань публічних закупівель, визначених 
Законом про публічні закупівлі.
•Забезпечує оприлюднення інформації 
та звіту щодо публічних закупівель від-
повідно до вимог Закону про публічні 
закупівлі.

•Представляє інтереси замовника з пи-
тань, пов’язаних із закупівлями, зокрема 
під час перевірок і контрольних заходів, 
розгляду скарг і судових справ, надає в 
установлений строк необхідні документи 
та відповідні пояснення.
•Аналізує виконання договорів, укладе-
них згідно із Законом про публічні за-
купівлі.
•Моніторить зміни в законодавчому і 
нормативному забезпеченні функціону-
вання системи публічних закупівель в 
Україні.
•Вчиняє інші дії, передбачені законодав-
ством.
Інформація про строковість призначення 
на посаду: на період дії воєнного стану та 
до дня визначення переможця за резуль-
татами конкурсного відбору відповідно 
до законодавства (не більше 12 місяців з 
дня припинення чи скасування воєнного 
стану)
Перелік документів, які необхідно подати 
для участі у доборі на посаду в орган міс-
цевого самоврядування в період дії воєн-
ного стану:
•заява щодо намірів зайняття посади;
•особова картка (форма П-2ДС) з від-
повідними додатками;
•копію документа, який посвідчує особу 
громадянина України;
•копії документів про освіту, підвищення 
кваліфікації;
•трудова книжка (за наявності);
•копію військового квитка (для вій-
ськовозобов'язаних).
Вишгородський район,
Київська область.

ПРОПОНУЄМО РОБОТУ
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Комунальний заклад до-
шкільної освіти (ясла-са-
док) комбінованого типу 
«Петрик» Петрівської 
сільської ради 
запрошує на роботу:

- музкерівників;
- вихователів;
- асистентів вихователя;
- помічників вихователя;
- соціального педагога;
- коридорну;
- двірника;
- робітника з комплекс-
ного обслуговування 
будівель;
- охоронця.

Що ми пропонуємо:
- повний соціальний 
пакет;
- повна зайнятість;
- офіційне працевлашту-
вання;
- своєчасна заробітна 
плата;
Якщо Ви бажаєте стати 
членом нашої команди, 
надішліть нам своє резю-
ме на пошту:
Petrukcadok@gmail.com
або телефонуйте: 
096 992 03 50.
Адреса розташування:
вул.Ново-Київська, 137,
с. Нові Петрівці,
Вишгородський р-н, 
Київська обл.

Комунальне підприємство 
«ПЕТРІВСЬКИЙ БЛАГОУСТРІЙ»

запрошує на роботу:
- дорожніх робітників;
- робітників з обслуговування місць поховань;
- головного інженера;
- трактористів.
Для детальною інформацією звертайтесь за номером 
+380 (93) 023 04 40 Олександр Вікторович.

ПРОПОНУЄМО РОБОТУ

До уваги жителів Петрівської громади 
Центр надання адміністративних послуг Петрівської сільської тери-
торіальної громади здійснює прийом документів з питань надання 
субсидії та пільги у приміщенні сільської ради за адресою: 
с. Старі Петрівці, вул. Князя Святослава буд. 13.

ОГОЛОШЕННЯ

Офіційний сайт та
 телефон для довідок 

Петрівської сільської ради
https://novipetrivtsi-rada.gov.ua/

Дзвінки безкоштовні:
0800 303 171
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30 травня відбулися гро-
мадські обговорення пи-
тання реорганізації Ново-
петрівської гімназії №1 та 
Старопетрівського ліцею. 
Повідомлення про слухан-
ня заздалегідь були опу-
бліковані на офіційному 
сайті Петрівської сільської 
ради, у соціальних мере-
жах Фейсбук та Телеграм. 
За регламентом у голосу-
ванні мали право брати 
участь лише зареєстровані 
жителі Петрівської грома-
ди. Зареєструвалося 157 
осіб, кожен отримав карт-
ку для голосування. Розраховували, звичайно, 
що буде більше людей, посадкових місць у Но-
вопетрівському будинку культури, де проводи-
лися збори, всього 300,  але на всякий випадок 
було заготовлено 400 карток для голосування. 

На початку обговорення Петрівський сіль-
ський голова Радіон Старенький відповів на 
найпоширеніші 30 питань, що стосуються 
об’єднання, сформульованих на основі письмо-
вих запитів та розміщених у соціальних мере-
жах. 

Головні тези, сказані сільським головою – 

жодна з будівель навчальних закладів зносити-
ся не буде. Кожна дитина у громаді має право 
на рівні права на освіту. Кожен з працівників 
освіти та техперсоналу навчальних закладів 
залишиться на своєму робочу місці. Громадою 
курсуватиме шкільний автобус – відповідне рі-
шення вже ухвалено на засіданні сесії Петрівсь-
кої сільської ради.   

Потім були запитання із залу та безпосеред-
ньо саме голосування.

За об’єднання закладів проголосувало 94 особи.
Проти – 58 осіб.
Утрималося – 3. 

Ці слухання були реко-
мендаційними, остаточне 
рішення мало ухвалити-
ся рішенням Петрівської 
сільської ради на чергово-
му засіданні сесії. 

Це питання на позачер-
говому засіданні 37 сесії 
викликало чимало дис-
кусій знову. На засідан-
ні були присутні батьки 
навчальних закладів, які 
намагалися вплинути на 
рішення депутатів у бік 
проти об’єднання. Де-
путати вислухали пред-
ставницю від батьків, що 

проти об’єднання, а також в.о. директора Ста-
ропетрівського ліцею. Звичайно, в першу чергу 
було враховано громадські слухання, результати 
голосування на яких показали, що серед присут-
ніх більшість була за об’єднання закладів. Отож, 
на сесії ухвалено рішення реорганізувати Ново-
петрівську гімназію №1 шляхом приєднання до 
Старопетрівського ліцею. Серед 24-х присутніх 
депутатів «за» проголосувало 16, «проти» – 2, 
«утрималося» – 3.

Зараз триває процес реорганізації закладів.

ОСВІТНІ ЗАКЛАДИ ОБ'ЄДНАЛИСЯ

НОВИЙ ДИРЕКТОР У ШКОЛІ МИСТЕЦТВ
У Новопетрівському будинку культури від-

булася  щомісячна нарада з керівниками ко-
мунальних закладів Петрівської громади. 

На початку наради голова Радіон Старень-
кий представив та привітав новопризначе-
ного директора КЗ «Петрівська школа мис-
тецтв» Філатову Вікторію Миколаївну.

Вікторія Миколаївна пройшла конкурс на 
посаду директора (до цього була виконую-
чою обов’язки), на який подала необхідний 
пакет документів та зарекомендувала свою 
кандидатуру відповідною цій посаді. 

Жінка приїхала до Петрівської громади 

з м. Бахмут Донецької області. До цього 40 
років вона працювала у КЗ «Школа мистецтв 
м. Часів Яр», 20 з яких – директором вищез-
гаданого закладу. 

Життєва стежина пані Вікторії не проста. 
У Бахмуті вона втратила все – житло, роботу, 
засоби на існування. Проте з нею залишила-
ся її професія та великий життєвий досвід, 
які тепер вона може використати у свої ро-
боті у Петрівській школі мистецтв.

Отож, вітаємо Вікторію Філатову з поса-
дою директора нашої Школи мистецтв та ба-
жаємо успіхів у її роботі!

Створення безпечних умов перебуван-
ня учасників освітнього процесу у закладах 
освіти – один із найголовніших пріоритетів 
не лише нашої громади, а всієї нашої держави, 
тим паче, що зараз воєнний стан. 

Клас безпеки – це всеукраїнський проєкт, 
який має на меті навчати школярів правил по-
жежної, мінної безпеки та цивільного захисту, 
ознайомлювати з алгоритмом дій у разі виник-
нення надзвичайних ситуацій, формувати в 
учнів навички надання домедичної допомоги.

У травні такий клас відкрили у Старопе-
трівському ліцеї. На відкритті були присутні: 
Петрівський сільський голова Радіон Ста-
ренький, начальник відділу освіти Вікторія 
Добровольська, представники Вишгородсь-
кого районного управління ГУ ДСНС України 
у Київській області, спеціалісти ювенальної 
превенції Вишгородського управління полі-
ції, представники Червоного Хреста, офіцери 
поліції Петрівської громади, працівники сіль-
ської ради, педагоги Старопетрівського ліцею, 
а також самі ліцеїсти. 

Діти у віршованій формі нагадали всім пра-
вила безпеки, потанцювали під популярну піс-
ню з мультфілуму «Пес Патрон» та, сівши за 

парти, приготувалися отримувати інформа-
цію від дорослих.

Сільський голова Радіон Миколайович вис-
ловив сподівання, що завдяки такому класу 
діти більше дізнаються про безпеку, це допо-
може проводити більше практичних занять з 
безпеки, а не лише теоретичні. 

У самому класі є багато роздаткового тема-
тичного матеріалу, книги, плакати, ігри, необ-
хідний інвентар та навіть одяг, який допоможе 
учасникам освітнього процесу перевтілюва-
тися в пожежників, рятувальників, поліцей-
ських, лікарів та в ігровій формі отримувати 
необхідні знання.

Представниця Червоного Хреста провела з 
дітьми невеличкий майстер-клас по зупинці 
носової кровотечі.

З поліцейськими діти згадали, а дехто й вив-
чив, знаки дорожнього руху.

Представники служби надзвичайних си-
туцій розповіли про вогнегасники, ліцеїсти 
полічили, скільки їх є у класі, а також повчи-
лися ними користуватися, щоб не розгубитися 
у складній ситуації. 

Також актуальною і важливою темою було 
обговорення вибухонебезпечних предметів, 
таких як міни, ракети, патрони. Як виявилося, 
ліцеїсти встигли доволі гарно підготуватися і 
назвали майже все, дивлячись на зображення 
на плакатах.

Найцікавішою частиною заняття стало 
знайомство дітей зі справжньою пожежною 
технікою. Від можливості посидіти у кабіні 
пожежного автомобіля, приміряти костюм 
рятувальника та пустити потік води з пожеж-
ного рукава дітлахи були у захваті і через це 
довго не відпускали гостей. 

Планується, що до уроків у класі безпеки 
й надалі будуть залучатися вузькопрофільні 
спеціалісти. Це безперечно сприятиме форму-
ванню в учнів навичок самозахисту і вмінню 
швидко діяти в умовах надзвичайних ситуацій.

ВІДКРИЛИ КЛАС БЕЗПЕКИ

Більшість проголосувала "ЗА" об'єднання
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ВІДЗНАЧЕННЯ ОСТАННІХ ДЗВОНИКІВ ТА ВИПУСКНИХ
#ФОТОЗВIТ

Новопетрівська гімназія  №1

КЗДО "Петрик" 

Лютізький ліцей Новопетрівська гімназія  №2

Новопетрівський ліцей Новопетрівська гімназія  №1

КЗДО "Петрик" Лютізький ліцей Старопетрівський ліцей

КЗДО "Петрик" 
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СПІВОЧІ ДІАМАНТИ

30 червня в Петрівській гро-
маді, в парковій зоні села Старі 
Петрівці відбувся І Обласний 
фестиваль сучасної україн-
ської пісні "Співочі діаман-
ти", організований Київським 
обласним центром народної 
творчості.

Сприяв у проведенні заходу 
та зустрічав гостей Комуналь-
ний заклад Петрівської сіль-
ської ради "Центр культурних 
послуг".

На заході лунали чарівні 
українські пісні, панувала ат-
мосфера піднесення та радо-
сті за неньку Україну і її ней-
мовірно талановитий народ. 49 учасників в 
котре довели свою щиру любов до рідної пісні. 
Були представлені: учасники сольного співу, 
дуети, тріо, квартети, квінтети, а також ансам-
блі Київщини. 

Оцінювали співочі діаманти поважне журі: 
• Ярослава Руденко, заслужена артистка Украї-

ни, солістка Національної філармонії України 
та ансамблю Збройних сил України, кандидат 
мистецтвознавства, доцент, волонтер. 

• Ірина Марко, естрадно-оперна співачка, ла-

уреатка всеукраїнських та міжнародних кон-
курсів, очільниця естрадного відділлу факуль-
тету мистецтв ім А . Авдієвського УДУ імені 
М. Драгоманова; 

• Христина Охтіва, заслужена артистка 
України, солістка Збройних сил України, до-
цент кафедри НАКККіМ та УДУ імені М. Дра-
гоманова, волонтер, громадська діячка;

• Леонід Хоменко, завідувач кафедри вока-
лу факультету мистецтв імені А. Авдієвського 
УДУ М. Драгоманова, кандидат педагогічних 
наук, професор, співак.

Двоє юних учасників Пе-
трівської громади також пока-
зали високий рівень співочої 
майстерності та нагороджені 
дипломами в категорії сольно-
го співу - Олександра Богдан 
ІІІ місце та Софія Бевз І місце. 
Щиро вітаємо та пишаємося 
діамантами рідного краю!

Гостем фестивалю був Заслу-
жений артист України Дми-
тро Андрієць, який подарував 
учасникам і гостям співочого 
свята свої чудові пісні!

Софія Бевз та Олександра Богдан

#СПОРТ

#ФЕСТИВАЛЬ

НАШІ ЧЕМПІОНИ
Вихованці спортивного клубу «Нептун» не 

дивлячись на війну в країні, знаходять в собі 
сили та регулярно тренуються та представля-
ють нашу громаду на районних, обласних та 
всеукраїнських змаганнях. 

Юні футболісти нашого футбольного клу-
бу під керівництвом тренера Зайченка Сер-
гія Васильовича взяли участь у відкритому 
весняному чемпіонаті  з футболу «Об'єднані 
футболом серед команд 2008-2009 р.н.»  

Футболісти завершили поєдинки на першо-
му місці та увійшли до четвірки сильніших, 
які між собою розігрували кубок турніру. 

Півфінал з рахунком 2:0 для нептунівців ви-
явився легкою прогулянкою.

А фінал був дуже запеклим, з великою бу-
рею емоцій як від гравців, так і тренерів. Матч 
закінчився з рахунком 4:2 на користь нашої 
петрівської команди «Нептун». 

Вітаємо з досягнутим результатом настав-
ника та тренера цієї команди Зайченка Сергія 
Васильовича і його вихованців.

На одному з сесійних засідань Пе-
трівський сільський голова Радіон Ста-
ренький вручив посвідчення кандидатів 
у майстри спорту України вихованцям 
спортивного клубу "Нептун":

1.Лісовій Дарині. На Чемпіонаті Украї-
ни з боксу, що проходив у квітні 2023 
року серед юніорів Дарина стала брон-
зовою призеркою турніру та виконала 
норматив кандидата в майстри спорту 
України, за що їй і було присвоєно від-
повідний спортивний розряд. 

Тренер: Пінчук Євгеній.
2. Герасимчуку Ігорю. На Чемпіонаті 

України з армрестлінгу, що проходив у 
серпні 2022 року Ігор зайняв 4-те місце 
та виконав норматив кандидата в май-
стри спорту України, за що йому було 
присвоєно відповідний спортивний 
розряд. Тренери: Духота Юрій та Дзі-
сяк Владислав.

Вітаємо з високими досягненнями.

ФК "Нептун" 

Лісова Дарина Герасимчук Ігор
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